
«Колыванский Вестник» № 56 от 30 декабря  2019 года                                                                        Страница 1 

 

 
 
 
 
 
 
 

Колыванский 
Вестник 

№ 56 30.12.2019г. 
 
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления   

Колыванского района  Новосибирской области 
 

 
 

 
 

 
 



«Колыванский Вестник» № 56 от 30 декабря  2019 года                                                                        Страница 2 

 

I  РАЗДЕЛ 

НПА АДМИНИСТРАЦИИ  КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА  
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 27.12.2019 № 1745-а 

 
О внесении изменений в постановление 

Администрации Колыванского района Новосибирской области от 15.11.2017 № 1226-а  
 

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг» и в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством 
Администрация Колыванского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование 

земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута в установленных Земельным 
кодексом случаях, утвержденный постановлением Администрации Колыванского района Новосибирской области от 15.11.2017 № 
1226-а «Об утверждении административного регламента по выдаче разрешения на использование земель или земельных участков 
без предоставления земельных участков и установления сервитута в установленных Земельным кодексом случаях» следующие 
изменения: 

1) в абзаце 2 пункта 1.3 раздела I «Общие положения» слова «Управления строительства, жилищно-коммунального 
хозяйства, имущества и земельных отношений администрации (далее – Управление)» заменить словами «Отдела имущественных и 
земельных отношений Администрации (далее – Отдел)»; 

2) в абзаце 2 пункта 2.2 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» слово «Управление» заменить 
словом «Отдел»; 

3) в абзацах 2, 3 пункта 3.4 раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, 
требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а 
также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах предоставления государственных и 
муниципальных услуг» слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Отдел» в соответствующем падеже. 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Гильмутдинова Л.Ю.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном 
издании органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский вестник», направление копии 
настоящего постановления в управление законопроектных работ и ведение регистра министерства юстиции Новосибирской области. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 
 
Глава Колыванского района  
Новосибирской области                                                                                                    Е.Г. Артюхов 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 27.12.2019г. № 1746-а 

 
О внесении изменений в постановление 

Администрации Колыванского района Новосибирской области от 01.11.2017 № 1171-а 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством 
Администрация Колыванского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению в аренду имущества 

муниципальной казны без проведения торгов, утвержденный постановлением Администрации Колыванского района Новосибирской 
области от 01.11.2017 № 1171-а «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по 
предоставлению в аренду имущества муниципальной казны без проведения торгов» следующие изменения: 



«Колыванский Вестник» № 56 от 30 декабря  2019 года                                                                        Страница 3 

 

1) в разделе I «Общие положения»: 
а) в пункте 1.4.1 слова «Управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства, имущества и земельных отношений 

администрации (далее – Управление)» заменить словами «Отдела имущественных и земельных отношений Администрации (далее – 
Отдел)»; 

б) в абзацах 2, 8 пункта 1.4.2 слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Отдел» в соответствующем 
падеже; 

2) в абзаце 2 пункта 2.2, в абзаце 7 пункта 2.6.1 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» слово 
«Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Отдел» в соответствующем падеже; 

3) в абзацах 1, 2 пункта 3.2.1, в абзацах 1, 2 пункта 3.4.1,  в пунктах 3.5.4, 3.5.5, 3.5.6 раздела III «Состав, 
последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности 
выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в 
многофункциональных центрах» слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Отдел» в соответствующем 
падеже. 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Гильмутдинова Л.Ю.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном 
издании органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский вестник», направление копии 
настоящего постановления в управление законопроектных работ и ведение регистра министерства юстиции Новосибирской области. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 
 
 
Глава Колыванского района  
Новосибирской области                                                                                                                  Е.Г. Артюхов 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 27.12.2019 № 1747-а 

 
О внесении изменений в постановление 

Администрации Колыванского района Новосибирской области от 14.11.2017 № 1225-а  
 

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг» и в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством 
Администрация Колыванского района Новосибирской области 
               ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по предварительному согласованию 
предоставления земельного участка, утвержденный постановлением Администрации Колыванского района Новосибирской области от 
15.11.2017 № 1225-а «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предварительному 
согласованию предоставления земельного участка» следующие изменения: 

1) в абзаце 2 пункта 1.3 раздела I «Общие положения» слова «Управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства, 
имущества и земельных отношений администрации (далее – Управление)» заменить словами «Отдела имущественных и земельных 
отношений Администрации (далее – Отдел)»; 

2) в абзаце 2 пункта 2.2 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» слово «Управление» заменить словом 
«Отдел»; 

3) в абзацах 2, 3 пункта 3.4 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, 
требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а 
также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах предоставления государственных и 
муниципальных услуг» слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Отдел» в соответствующем падеже. 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Гильмутдинова Л.Ю.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном 
издании органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский вестник», направление копии 
настоящего постановления в управление законопроектных работ и ведение регистра министерства юстиции Новосибирской области. 

2. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 
 
 
Глава Колыванского района  
Новосибирской области                                                                                                             Е.Г. Артюхов 
 



«Колыванский Вестник» № 56 от 30 декабря  2019 года                                                                        Страница 4 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 27.12.2019 № 1748-а 

 
О внесении изменений в постановление 

Администрации Колыванского района Новосибирской области от 14.11.2017 № 1224-а  
 

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг» и в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством 
Администрация Колыванского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
      1) Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков в 

собственность бесплатно, утвержденный постановлением Администрации Колыванского района Новосибирской области от 14.11.2017 
№ 1224-а «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление земельных 
участков в собственность бесплатно" следующие изменения: 

2) в  разделе I «Общие положения»: 
       а) в абзаце 1 пункта 4 слова «Управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства, имущества и земельных 

отношений администрации (далее – Управление)» заменить словами «Отдела имущественных и земельных отношений 
Администрации (далее – Отдел)»; 

       б) в абзаце 2 пункта 4 слово «Управления» заменить словом «Отдела»; 
3) в абзаце 2 пункта 2  раздела  II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» слова «Управление 

строительства, жилищно-коммунального хозяйства, имущества и земельных отношений администрации» заменить словами «Отдел 
имущественных и земельных отношений Администрации»; 

       4) Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Гильмутдинова Л.Ю.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном 
издании органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский вестник», направление копии 
настоящего постановления в управление законопроектных работ и ведение регистра министерства юстиции Новосибирской области. 

       5) Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 
 
Глава Колыванского района  
Новосибирской области                                                                                                     Е.Г. Артюхов 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 27.12.2019 № 1749-а 

 
О внесении изменений в постановление 

Администрации Колыванского района Новосибирской области от 01.03.2018 № 185-а 
 

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг» и в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством 
Администрация Колыванского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
  1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по продаже земельных участков без 

проведения торгов, утвержденный постановлением Администрации Колыванского района Новосибирской области от 01.03.2018 № 
185-а «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по продаже земельных участков без 
проведения торгов» следующие изменения: 

1) в разделе I «Общие положения»: 
а) в подпункте 3 пункта 1.2 слова «дачного хозяйства» исключить; 
б) в абзаце 2 пункта 1.3 слова «Управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства, имущества и земельных 

отношений администрации (далее – Управление)» заменить словами «Отдела имущественных и земельных отношений 
Администрации (далее – Отдел)»; 

2) в абзаце 2 пункта 2.2 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» слово «Управление» заменить 
словом «Отдел»; 



«Колыванский Вестник» № 56 от 30 декабря  2019 года                                                                        Страница 5 

 

3) в разделе III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их 
выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности 
выполнения административных процедур в многофункциональных центрах»: 

а) в абзацах 2, 10 пункта 3.2.1 слова «Управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства, имущества и 
земельных отношений администрации» заменить словами «Отдела имущественных и земельных отношений Администрации»; 

б) в абзацах 2, 3 пункта 3.4 слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Отдел» в соответствующем 
падеже. 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Гильмутдинова Л.Ю.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном 
издании органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский вестник», направление копии 
настоящего постановления в управление законопроектных работ и ведение регистра министерства юстиции Новосибирской области. 

   3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 
 
Глава Колыванского района  
Новосибирской области                                                                                                     Е.Г. Артюхов 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 27.12.2019г.  № 1750-а 

 
О внесении изменений в постановление 

Администрации Колыванского района Новосибирской области от 01.11.2017 № 1170-а 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством 
Администрация Колыванского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению в безвозмездное 

пользование имущества муниципальной казны Колыванского района Новосибирской области юридическим лицам без проведения 
торгов, утвержденный постановлением Администрации Колыванского района Новосибирской области от 01.11.2017 № 1170-а «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению в безвозмездное 
пользование имущества муниципальной казны Колыванского района Новосибирской области юридическим лицам без проведения 
торгов» следующие изменения: 

1) в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»: 
а) в абзацах 1, 2 пункта 2.2 слова «Управлением строительства, жилищно-коммунального хозяйства, имущества и земельных 

отношений Администрации» заменить словами «Отделом имущественных и земельных отношений Администрации»; 
б) в пункте 2.11 слова «Управление строительства, жилищно-коммунального хозяйства, имущества и земельных отношений» 

заменить словами «Отдел имущественных и земельных отношений»; 
3) в пункте 3.1.2 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к 

порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также 
особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах предоставления государственных и 
муниципальных услуг» слова «Управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства, имущества и земельных отношений» 
заменить словами «Отдела имущественных и земельных отношений». 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Гильмутдинова Л.Ю.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном 
издании органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский вестник», направление копии 
настоящего постановления в управление законопроектных работ и ведение регистра министерства юстиции Новосибирской области. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 
 
Глава Колыванского района  
Новосибирской области                                                                                                                Е.Г. Артюхов 
 
 
 

 
 



«Колыванский Вестник» № 56 от 30 декабря  2019 года                                                                        Страница 6 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 27.12.2019 № 1751-а 

 
О внесении изменений в постановление 

Администрации Колыванского района Новосибирской области от 14.11.2017 № 1223-а  
 

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг» и в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством 
Администрация Колыванского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков 

гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, 
садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его 
деятельности без проведения торгов, утвержденный постановлением Администрации Колыванского района Новосибирской области от 
14.11.2017 № 1223-а «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению 
земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах 
населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским 
(фермерским) хозяйством его деятельности без проведения торгов» внести следующие изменения: 

1) в разделе I «Общие положения»: 
а) в абзаце 1 пункта 5 слова «Управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства, имущества и земельных 

отношений администрации (далее – Управление)» заменить словами «Отдела имущественных и земельных отношений 
Администрации (далее – Отдел)»; 

б) в абзаце 2 пункта 5 слово «Управления» заменить словом «Отдела»; 
2) в пункте 3  раздела  II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» слова «Управление строительства, жилищно-

коммунального хозяйства, имущества и земельных отношений администрации» заменить словами «Отдел имущественных и 
земельных отношений Администрации»; 

3) в абзаце 2 подпункта 1 пункта 4 раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных 
процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной 
форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах» слова «Управления 
строительства, жилищно-коммунального хозяйства, имущества и земельных отношений администрации» заменить словами «Отдела 
имущественных и земельных отношений Администрации»; 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Гильмутдинова Л.Ю.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном 
издании органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский вестник», направление копии 
настоящего постановления в управление законопроектных работ и ведение регистра министерства юстиции Новосибирской области. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 
 
Глава Колыванского района  
Новосибирской области                                                                                                            Е.Г. Артюхов 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 27.12.2019 № 1752-а 

 
О внесении изменений в постановление 

Администрации Колыванского района Новосибирской области от 30.10.2017 № 1159-а  
 

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг» и в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством 
Администрация Колыванского района Новосибирской области 
              ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по утверждению схемы расположения 
земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, утвержденный постановлением Администрации 
Колыванского района Новосибирской области от 30.10.2017 № 1159-а «Об утверждении административного регламента 



«Колыванский Вестник» № 56 от 30 декабря  2019 года                                                                        Страница 7 

 

предоставления муниципальной услуги по утверждению схемы расположения земельного участка или земельных участков на 
кадастровом плане территории» следующие изменения: 

2) в разделе I «Общие положения»:  
а) в абзаце 1 пункта 3 слова «Управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства, имущества и земельных 

отношений администрации (далее – Управление)» заменить словами «Отдела имущественных и земельных отношений 
Администрации (далее – Отдел)»; 

б) в абзаце 2 пункта 3 слово «Управления» заменить словом «Отдела»; 
3) в абзаце 2 пункта 2 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» слова «Управление 

строительства, жилищно-коммунального хозяйства, имущества и земельных отношений администрации» заменить словами «Отдел 
имущественных и земельных отношений Администрации»; 

4) в подпункте 1 пункта 4 раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, 
требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а 
также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах предоставления государственных и 
муниципальных услуг» слова «Управление строительства, жилищно-коммунального хозяйства, имущества и земельных отношений 
администрации» в соответствующем падеже заменить словами «Отдел имущественных и земельных отношений Администрации» в 
соответствующем падеже; 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Гильмутдинова Л.Ю.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном 
издании органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник», направление копии 
настоящего постановления в управление законопроектных работ и ведение регистра министерства юстиции Новосибирской области. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 
 
Глава Колыванского района  
Новосибирской области                                                                                                       Е.Г. Артюхов 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 27.12.2019г. № 1754-а 

 
О внесении изменений в постановление 

Администрации Колыванского района Новосибирской области от 06.02.2018 № 93-а 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством 
Администрация Колыванского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче сведений из реестра 

муниципального имущества, утвержденный постановлением Администрации Колыванского района Новосибирской области от 
06.02.2018 № 93-а «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче сведений из 
реестра муниципального имущества» следующие изменения: 

1) в абзаце 2 пункта 3 раздела I «Общие положения» слова «Управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства, 
имущества и земельных отношений администрации (далее - Управление) заменить словами «Отдела имущественных и земельных 
отношений Администрации (далее – Отдел)»; 

2) в абзаце 2 пункта 2 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» слово «Управление» заменить словом 
«Отдел»; 

3) в абзацах 1,2 подпункта 1 пункта 2 раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных 
процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной 
форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах предоставления 
государственных и муниципальных услуг» слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Отдел» в 
соответствующем падеже. 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Гильмутдинова Л.Ю.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном 
издании органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский вестник», направление копии 
настоящего постановления в управление законопроектных работ и ведение регистра министерства юстиции Новосибирской области. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 
 
Глава Колыванского района  
Новосибирской области                                                                                                           Е.Г. Артюхов 



«Колыванский Вестник» № 56 от 30 декабря  2019 года                                                                        Страница 8 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 27.12.2019 № 1755-а 

 
О внесении изменений в постановление 

Администрации Колыванского района Новосибирской области от 01.03.2018 № 182-а  
 

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг» и в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством 
Администрация Колыванского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.  Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование 

земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута в установленных Правительством 
Российской Федерации случаях, утвержденный постановлением Администрации Колыванского района Новосибирской области от 
01.03.2018 № 182-а «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения 
на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута в 
установленных Правительством Российской Федерации случаях» следующие изменения: 

1) в абзаце 2 пункта 1.3 раздела I «Общие положения» слова «Управления строительства, жилищно-коммунального 
хозяйства, имущества и земельных отношений администрации (далее – Управление)» заменить словами «Отдела имущественных и 
земельных отношений Администрации (далее – Отдел)»; 

2) в абзаце 2 пункта 2.2 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» слова «Управление строительства, 
жилищно-коммунального хозяйства, имущества и земельных отношений администрации» заменить словами «Отдел имущественных и 
земельных отношений Администрации»; 

3) в разделе III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их 
выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности 
выполнения административных процедур в многофункциональных центрах»: 

а) в абзацах 17, 18 пункта 3.2.1 слова «Управление строительства, жилищно-коммунального хозяйства, имущества и 
земельных отношений администрации» заменить словами «Отдел имущественных и земельных отношений Администрации»; 

б) в абзаце 2 пункта 3.2.2  слова «Управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства, имущества и земельных 
отношений администрации» заменить словами «Отдела имущественных и земельных отношений Администрации»; 

в) в пункте 3.3 слова «Управление строительства, жилищно-коммунального хозяйства, имущества и земельных отношений 
администрации» в соответствующем падеже заменить словами «Отдел имущественных и земельных отношений Администрации» в 
соответствующем падеже; 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Гильмутдинова Л.Ю.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном 
издании органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский вестник», направление копии 
настоящего постановления в Управление законопроектных работ и ведение регистра министерства юстиции Новосибирской области. 

3.  Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 
 
Глава Колыванского района  
Новосибирской области                                                                                                      Е.Г. Артюхов 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 27.12.2019 № 1758-а 

 
Об утверждении Программы профилактики нарушений обязательных требований,  

осуществляемой органом муниципального контроля –  
Администрацией Колыванского района Новосибирской области в 2020 году 

 
Во исполнение пункта 1 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в 
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2018 № 1680 «Об утверждении общих 
требований к организации и осуществлению органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля 



«Колыванский Вестник» № 56 от 30 декабря  2019 года                                                                        Страница 9 

 

мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми 
актами», Администрация Колыванского района Новосибирской области 
               ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Программу профилактики нарушений обязательных требований, осуществляемой органом муниципального 
контроля – Администрацией Колыванского района Новосибирской области в 2020 году согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Гильмутдинова Л.Ю.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном 
издании органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский вестник». 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельеву В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                                                                              Е.Г. Артюхов 
 
 

Приложение 
к постановлению Администрации Колыванского района 

Новосибирской области от  27.12.2019№ 1758-а 
 

П Р О Г Р А М М А 
профилактики нарушений обязательных требований, осуществляемой 

органом муниципального контроля - Администрацией 
Колыванского района Новосибирской области в 2020 году 

 
1. Аналитическая часть 

К полномочиям Администрации Колыванского района Новосибирской области относится осуществление муниципального 
земельного контроля на территории Колыванского района Новосибирской области и муниципального контроля за сохранностью 
автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Колыванского района Новосибирской области.  

Муниципальный земельный контроль на территории Колыванского района Новосибирской области и муниципальный 
контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Колыванского района 
Новосибирской области осуществляется Управлением строительства и жилищно-коммунального хозяйства (далее – УСиЖКХ), а также 
Отделом имущественных и земельных отношений (далее – ОИиЗО) Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

Цели программы профилактики: 
-предупреждение нарушений юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований законодательства, 

включая устранение причин, факторов и условий, способствующих возможному нарушению обязательных требований; 
- предотвращение рисков причинения вреда и снижение уровня ущерба охраняемым законом ценностям вследствие 

нарушения требований законодательства; 
Задачи программы профилактики: 
-выявление причин, факторов и условий, способствующих причинению вреда охраняемым законом ценностям и нарушению 

обязательных требований, установленных законодательством, определение способов устранения или снижения рисков их 
возникновения; 

-устранения причин, факторов и условий, способствующих возможному причинению вреда охраняемым законом ценностям и 
нарушению обязательных требований, установленных законодательством; 

-повышение правосознания и правовой культуры подконтрольных субъектов. 
 

1.1. Муниципальный земельный контроль на территории Колыванского района 
Субъектами муниципального земельного контроля на территории Колыванского района Новосибирской области являются 

юридические лица, индивидуальные предприниматели, являющиеся собственниками, землепользователями, землевладельцами и 
арендаторами, а также лицами, использующими земли, земельные участки, части земельных участков без оформленных в 
установленном порядке прав на них. 

При проведении муниципального земельного контроля на территории Колыванского района Новосибирской области ОИиЗО 
осуществляет проверку соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований земельного 
законодательства.  

Перечень нормативных правовых актов и их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения 
которых является предметом муниципального земельного контроля, опубликован на официальном сайте Администрации 
Колыванского района Новосибирской области в сети «Интернет»: https://kolivan.nso.ru/page/881 . 

ОИиЗО муниципальный земельный контроль осуществляется с июля 2017 года. За указанный срок плановых проверок в 
отношении индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, а также граждан не проводились, в связи с отсутствием 
утвержденного плана проверок. 

За 2018 год ОИиЗО (ранее УСЖКХИиЗО), в рамках осуществления муниципального земельного контроля, было проведено 14 
проверок на основании обращения граждан, а также сведений полученных от администраций сельских поселений Колыванского 
района Новосибирской области. Из общего числа проверок 3 внеплановые проверки и 11 плановых проверок в отношении граждан. По 

garantf1://7120315.0/
consultantplus://offline/ref=BD2CA76968AD9D480A037DA455434C999A66179AAAB8219EFB6A026C3F8E1022DEBA3C2D6E44A4D90586242589q6ICI
https://kolivan.nso.ru/page/881


«Колыванский Вестник» № 56 от 30 декабря  2019 года                                                                        Страница 10 

 

результатам 1 плановой проверки выявлено нарушение ч. 3 ст. 8.8 кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, 5 проверок не состоялось, в связи с неявкой представителя, а также неблагоприятными погодными условиями. 

В отношении индивидуальных предпринимателей, юридических лиц плановые проверки не проводились, в связи с 
отсутствием утвержденного плана проверок. 

За 2019 год было проведено 43 проверки на основании обращения граждан, а также сведений полученных от администраций 
сельских поселений Колыванского района Новосибирской области. Из общего числа проверок 12 внеплановых проверок и 31 
плановых проверок в отношении граждан. По результатам 12 проверок выявлено нарушение ч. 3 ст. 8.8 кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, 20 проверок не состоялось, в связи с неявкой представителя. 

В отношении индивидуальных предпринимателей, юридических лиц плановые проверки не проводились, в связи с 
отсутствием утвержденного плана проверок. 

В ходе проверок составлялись акты и выдавались предписания об устранении выявленных нарушений.  
Материалы проверок направлялись в Управление Росреестра по Новосибирской области.  
Проверки, результаты которых признаны недействительными, отсутствуют. 
Проверки с нарушениями требований законодательства Российской Федерации о порядке их проведения, по результатам, 

выявления которых к должностным лицам Администрации, осуществившим такие проверки, применены меры дисциплинарного, 
административного наказания, отсутствуют. 

Случаи причинения юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, в отношении которых осуществлялись 
контрольно-надзорные мероприятия, вреда жизни и здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам 
культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, имуществу физических и юридических лиц, 
безопасности государства, а также о случаях возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
отсутствуют. 

Проверки, по итогам которых выявлены нарушения обязательных требований, представляющие непосредственную угрозу 
(или явившиеся причиной) причинения вреда жизни и здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам 
культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, имуществу физических и юридических лиц, 
безопасности государства, а также угрозу чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, отсутствуют. 

Проверки, по результатам которых материалы о выявленных нарушениях переданы в уполномоченные органы для 
возбуждения уголовных дел, отсутствуют. 

Факты оспаривания в суде юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями оснований и результатов 
проведения в их отношении мероприятий по контролю в отчетном периоде отсутствуют. 

Ежегодно при формировании плана проверок в соответствии с требованиями Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ 
«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 
муниципального контроля», постановления Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 489 «Об утверждении Правил 
подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения 
плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», постановления Администрации Колыванского района 
Новосибирской области от 28.06.2017 № 669-а «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального 
земельного контроля на территории Колыванского района Новосибирской области» количество подконтрольных субъектов подлежит 
уточнению. 

В рамках мероприятий по профилактике нарушений было выполнено следующее: 
- на сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области в разделе «Административные регламенты и 

стандарты муниципальных услуг» размещены актуализированный административный регламент по осуществлению муниципального 
земельного контроля на территории Колыванского района Новосибирской области, содержащий Перечень нормативных правовых 
актов и их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом 
муниципального контроля; 

- подготовлен и размещен на сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области в разделе 
«Муниципальные услуги» Доклад об осуществлении муниципального контроля и об эффективности такого контроля на территории 
Колыванского района Новосибирской области за 2020 год. 

 
1.2. Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах 

Колыванского района Новосибирской области 
Субъектами муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных 

пунктов в границах Колыванского района Новосибирской области являются юридические лица и индивидуальные предприниматели, 
осуществляющие работы в полосе отвода автомобильных дорог и придорожной полосе, владельцы субъектов дорожного сервиса, 
пользователи автомобильных дорог. 

При проведении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне 
границ населенных пунктов в границах Колыванского района Новосибирской области УСиЖКХ осуществляет проверку соблюдения 
юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований технических условий по размещению объектов, 
предназначенных для осуществления дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса, рекламных конструкций и других 
объектов в полосе отвода и придорожной полосе автомобильных дорог, а также соблюдения пользователями автомобильных дорог 
правил использования полос отвода и придорожных полос. Кроме того, использование автомобильных дорог в части недопущения 
повреждения автомобильных дорог и их элементов, проверка соблюдения пользователями автомобильных дорог, лицами, 
осуществляющими деятельность в пределах полос отвода и придорожных полос, правил использования полос отвода и придорожных 
полос, а также обязанностей при использовании автомобильных дорог местного значения в части недопущения повреждения 
автомобильных дорог и их элементов.  

consultantplus://offline/ref=BD2CA76968AD9D480A037DA455434C999A66179AAAB8219EFB6A026C3F8E1022DEBA3C2D6E44A4D90586242589q6ICI


«Колыванский Вестник» № 56 от 30 декабря  2019 года                                                                        Страница 11 

 

Дополнительно к этому, органы местного самоуправления могут осуществлять проверку соблюдения весовых и габаритных 
параметров транспортных средств при движении по автомобильным дорогам местного значения, включая периоды временного 
ограничения движения транспорта. 

Перечень нормативных правовых актов и их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения 
которых является предметом муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне 
границ населенных пунктов в границах Колыванского района Новосибирской области, опубликован на официальном сайте 
Администрации Колыванского района Новосибирской области в сети «Интернет»: https://kolivan.nso.ru/page/881.  

За 2017-2019 годы плановые проверки в отношении индивидуальных предпринимателей, юридических лиц не проводились, в 
связи с отсутствием утвержденного плана проверок. 

За 2017-2019 годы внеплановые проверки не проводились. 
Случаев причинения юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, в отношении которых осуществляются 

контрольно-надзорные мероприятия, вреда жизни и здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам 
культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, имуществу физических и юридических лиц, 
безопасности государства, а также о случаях возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера не 
выявлено. 

Ежегодно при формировании плана проверок в соответствии с требованиями Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ 
«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 
муниципального контроля», постановления Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 489 «Об утверждении Правил 
подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения 
плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», постановления Администрации Колыванского района 
Новосибирской области от 01.09.2015 № 559-а «Об утверждении административного регламента по организации и осуществлению 
муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах 
Колыванского района Новосибирской области» количество подконтрольных субъектов подлежит уточнению. 

В рамках мероприятий по профилактике нарушений было выполнено следующее: 
- на сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области в разделе «Административные регламенты и 

стандарты муниципальных услуг» размещены актуализированный административный регламент по осуществлению муниципального 
контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Колыванского района 
Новосибирской области, содержащий Перечень нормативных правовых актов и их отдельных частей, содержащих обязательные 
требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля; 

- подготовлен и размещен на сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области в разделе 
«Муниципальные услуги» Доклад об осуществлении муниципального контроля и об эффективности такого контроля на территории 
Колыванского района Новосибирской области за 2018 год. 
 

2. План мероприятий по профилактике нарушений 

№ 
п/п 

 

Наименование мероприятия Срок реализации 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

 

1 2 3 4 

1 Актуализация перечней нормативных правовых актов (их 
отдельных частей), содержащих обязательные требования, 
оценка соблюдения которых является предметом 
осуществления муниципального контроля Администрацией 
Колыванского района Новосибирской области 

март 2020 г. Ведущий специалист УСиЖКХ – 
Садовская Н.А., 
Инженер ОИиЗО –  
Метальникова А.А. 

2 Размещение на официальном сайте Администрации 
Колыванского района Новосибирской области в сети 
«Интернет» актуализированные перечни нормативных 
правовых актов или их отдельных частей, содержащих 
обязательные требования, оценка соблюдения которых 
является предметом муниципального контроля, а также 
текстов соответствующих нормативных правовых актов 

март 2020 г. Ведущий специалист УСиЖКХ – 
Садовская Н.А., 
Инженер ОИиЗО –  
Метальникова А.А. 

3 Информирование юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных 
требований, требований, установленных муниципальными 
правовыми актами 

в течение года  
(по мере 
необходимости) 

Ведущий специалист УСиЖКХ – 
Садовская Н.А., 
Инженер ОИиЗО –  
Метальникова А.А. 

4 В случае изменения обязательных требований:   

4.1 подготовка и распространение комментариев о содержании 
новых нормативных правовых актов, устанавливающих 
обязательные требования, внесенных изменениях 
действующие акты, сроках и порядке вступления их в 
действие 

в течение года  
(по мере 
необходимости) 

Ведущий специалист УСиЖКХ – 
Садовская Н.А., 
Инженер ОИиЗО –  
Метальникова А.А. 

4.2 выдача рекомендаций о проведении необходимых 
организационных, технических мероприятий, направленных 
на внедрение и обеспечение соблюдения обязательных 
требований 

в течение года  
(по мере 
необходимости) 

Ведущий специалист УСиЖКХ – 
Садовская Н.А., 
Инженер ОИиЗО –  
Метальникова А.А. 

consultantplus://offline/ref=BD2CA76968AD9D480A037DA455434C999A66179AAAB8219EFB6A026C3F8E1022DEBA3C2D6E44A4D90586242589q6ICI
https://kolivan.nso.ru/page/881
consultantplus://offline/ref=BD2CA76968AD9D480A037DA455434C999A66179AAAB8219EFB6A026C3F8E1022DEBA3C2D6E44A4D90586242589q6ICI


«Колыванский Вестник» № 56 от 30 декабря  2019 года                                                                        Страница 12 

 

5 Обобщение практики осуществления контроля, в том числе с 
указанием наиболее часто встречающихся случаев 
нарушений обязательных требований с рекомендациями в 
отношении мер, которые должны приниматься юридическими 
лицами, индивидуальными предпринимателями в целях 
недопущения таких нарушений 

декабрь 2020г. Ведущий специалист УСиЖКХ – 
Садовская Н.А., 
Инженер ОИиЗО –  
Метальникова А.А. 

6 
 

Размещение на официальном сайте Администрации 
Колыванского района Новосибирской области в сети 
«Интернет» обобщений практики осуществления контроля, в 
том числе с указанием наиболее часто встречающихся 
случаев нарушений обязательных требований 
рекомендациями в отношении мер, которые должны 
приниматься юридическими лицами, индивидуальными 
предпринимателями 

декабрь 2020 г. Ведущий специалист УСиЖКХ – 
Садовская Н.А., 
Инженер ОИиЗО –  
Метальникова А.А. 

7 Выдача предостережений о недопустимости нарушений 
обязательных требований, требований, установленных 
муниципальными правовыми актами 

в течение года  
(по мере 
необходимости) 

Ведущий специалист УСиЖКХ – 
Садовская Н.А., 
Инженер ОИиЗО –  
Метальникова А.А. 

8 Разработка и утверждение Программы профилактики 
нарушений юридическими лицами и индивидуальными 
предпринимателями обязательных требований на 2021 год 

декабрь 2020 г. Ведущий специалист УСиЖКХ – 
Садовская Н.А., 
Инженер ОИиЗО –  
Метальникова А.А. 

 
3.  Проект мероприятий по профилактике нарушений на 2021 - 2022 гг. 

№ 
п/п 

 

Наименование мероприятия Срок реализации 
мероприятия 

 

Ответственный 
исполнитель 

 

1 2 3 4 

1 Актуализация перечней нормативных правовых актов (их 
отдельных частей), содержащих обязательные требования, 
оценка соблюдения которых является предметом 
осуществления муниципального контроля Администрацией 
Колыванского района Новосибирской области 

март 2021-
2022гг. 

Ведущий специалист УСиЖКХ – 
Садовская Н.А., 
Инженер ОИиЗО –  
Метальникова А.А. 

2 Размещение на официальном сайте Администрации 
Колыванского района Новосибирской области в сети 
«Интернет» актуализированные перечни нормативных 
правовых актов или их отдельных частей, содержащих 
обязательные требования, оценка соблюдения которых 
является предметом муниципального контроля, а также 
текстов соответствующих нормативных правовых актов 

март 2021-2022 
гг. 

Ведущий специалист УСиЖКХ – 
Садовская Н.А., 
Инженер ОИиЗО –  
Метальникова А.А. 

3 Информирование юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных 
требований, требований, установленных муниципальными 
правовыми актами 

в течение года  
(по мере 
необходимости) 

Ведущий специалист УСиЖКХ – 
Садовская Н.А., 
Инженер ОИиЗО –  
Метальникова А.А. 

4 В случае изменения обязательных требований:   

4.1 подготовка и распространение комментариев о содержании 
новых нормативных правовых актов, устанавливающих 
обязательные требования, внесенных изменениях 
действующие акты, сроках и порядке вступления их в 
действие 

в течение года  
(по мере 
необходимости) 

Ведущий специалист УСиЖКХ – 
Садовская Н.А., 
Инженер ОИиЗО –  
Метальникова А.А. 

4.2 выдача рекомендаций о проведении необходимых 
организационных, технических мероприятий, направленных 
на внедрение и обеспечение соблюдения обязательных 
требований 

в течение года  
(по мере 
необходимости) 

Ведущий специалист УСиЖКХ – 
Садовская Н.А., 
Инженер ОИиЗО –  
Метальникова А.А. 

5 Обобщение практики осуществления контроля, в том числе с 
указанием наиболее часто встречающихся случаев 
нарушений обязательных требований с рекомендациями в 
отношении мер, которые должны приниматься юридическими 
лицами, индивидуальными предпринимателями в целях 
недопущения таких нарушений 

декабрь 2021-
2022 гг. 

Ведущий специалист УСиЖКХ – 
Садовская Н.А., 
Инженер ОИиЗО –  
Метальникова А.А. 

6 
 

Размещение на официальном сайте Администрации 
Колыванского района Новосибирской области в сети 
«Интернет» обобщений практики осуществления контроля, в 
том числе с указанием наиболее часто встречающихся 

декабрь 2021-
2022 гг. 

Ведущий специалист УСиЖКХ – 
Садовская Н.А., 
Инженер ОИиЗО –  
Метальникова А.А. 



«Колыванский Вестник» № 56 от 30 декабря  2019 года                                                                        Страница 13 

 

случаев нарушений обязательных требований 
рекомендациями в отношении мер, которые должны 
приниматься юридическими лицами, индивидуальными 
предпринимателями 

7 Выдача предостережений о недопустимости нарушений 
обязательных требований, требований, установленных 
муниципальными правовыми актами 

в течение года  
(по мере 
необходимости) 

Ведущий специалист УСиЖКХ – 
Садовская Н.А., 
Инженер ОИиЗО –  
Метальникова А.А. 

8 Разработка и утверждение Программы профилактики 
нарушений юридическими лицами и индивидуальными 
предпринимателями обязательных требований на 2022, 2023 
год 

декабрь 2021-
2022 гг. 

Ведущий специалист УСиЖКХ – 
Садовская Н.А., 
Инженер ОИиЗО –  
Метальникова А.А. 

 
4. Отчетные показатели на 2020 год 

Наименование показателя 
 

Значение показателя 

- общее количество проведенных профилактических мероприятий (показатель учитывает 
суммарное количество проведенных профилактических мероприятий), шт. 

4 

- доля субъектов муниципального контроля, в отношении которых проведены 
профилактические мероприятия (показатель устанавливается в процентах от общего 
количества субъектом муниципального контроля), %  

70 

- количество мероприятий, направленных на информирование субъектов муниципального 
контроля по вопросам соблюдения обязательных требований посредством проведения 
разъяснительной работы на официальном сайте Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (показатель учитывает суммарное количество мероприятий, 
направленных на информирование субъектов муниципального контроля по вопросам 
соблюдения обязательных требований), шт. 

4 

 
5. Проект отчетных показателей на 2021-2022 гг. 

Наименование показателя Значение показателя 

2021 г. 2022г. 

- общее количество проведенных профилактических мероприятий (показатель учитывает 
суммарное количество проведенных профилактических мероприятий), шт. 

6 8 

- доля субъектов муниципального контроля, в отношении которых проведены 
профилактические мероприятия (показатель устанавливается в процентах от общего 
количества субъектом муниципального контроля), %  

80 90 

- количество мероприятий, направленных на информирование субъектов муниципального 
контроля по вопросам соблюдения обязательных требований посредством проведения 
разъяснительной работы на официальном сайте Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (показатель учитывает суммарное количество мероприятий, 
направленных на информирование субъектов муниципального контроля по вопросам 
соблюдения обязательных требований), шт. 

6 8 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 30.12.2019 № 1765-а  

 
Об исполнении наказаний, не связанных с изоляцией осужденного от общества,  

на территории Колыванского района Новосибирской области  
 

В соответствии со статьей 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации,  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Определить виды обязательных работ согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 
2. Определить перечень организаций для отбывания наказания в виде обязательных работ согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 
                3. Определить перечень организаций для отбывания исправительных работ согласно приложению № 3 к настоящему 
постановлению. 
                 4. Признать утратившим силу Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 04.02.2019 № 
97-а «Об исполнении наказаний, не связанных с изоляцией осужденного от общества, на территории Колыванского района 
Новосибирской области». 



«Колыванский Вестник» № 56 от 30 декабря  2019 года                                                                        Страница 14 

 

5. Управлению правовой, кадровой, организационно - контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Гильмутдинова Л.Ю.) обеспечить:  

1) опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании органов местного самоуправления 
Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник»; 
         2) направление копии настоящего постановления в управление законопроектных работ и ведение регистра министерства 
юстиции Новосибирской области. 

6. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой 
дежурной диспетчерской службы, системы 112, материально технического сопровождения» (Савельеву В.С.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Колыванского района  
Новосибирской области                                                                                                                    Е.Г. Артюхов 

 
Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Администрации Колыванского района 

Новосибирской области       от 30.12.2019 № 1765-а                                                                                                                 
 

Виды обязательных работ 
 

1. Ремонт и содержание объектов внешнего благоустройства: 
1) ремонт и содержание дорог, тротуаров, остановок общественного транспорта; 
2) уборка территорий от мусора, листьев, снега, бытовых отходов; 
3) благоустройство дорог; 
4) уборка снега с крыш. 
2. Озеленение и благоустройство территорий. 
3. Ремонтно-строительные работы: 
1) строительство, реконструкция и ремонт объектов социально-культурного назначения; 
2) ремонт водопроводных, канализационных, газовых и других коммуникаций; 
3) работы по подготовке к отопительному сезону. 
4. Другие виды трудовой деятельности: 
1) погрузо-разгрузочные работы; 
2) обновление табличек с названиями улиц, номерами домов; 
3) выполнение отдельных сезонных работ: покраска, ремонт и мытье окон жилых и административных зданий; 
4) выполнение разовых поручений, не требующих специальной квалификации; 
5) посадка, прополка, уборка цветочных клумб; 
6) работа в швейных цехах. 
 

СОГЛАСОВАНО: 
начальник филиала 
по Колыванскому району 
ФКУ УИИ ГУФСИН России по НСО 
подполковник внутренней службы 
______________Е.А. Горохова 
«30»декабря 2019  

 
Приложение № 2  

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации Колыванского района  

Новосибирской области   от 30.12.2019 № 1765-а    
                                                                                                           

Перечень организаций для отбывания наказания в виде обязательных работ 

 п\п Муниципальное образование Перечень объектов 

1 р.п. Колывань МУП р.п. Колывань «Коммунальное хозяйство», ИНН 5424951070 
рп Колывань, Революционный Проспект, 36   
контактный телефон: 52-227 

Администрация р.п. Колывань Колыванского района Новосибирской области р.п. 
Колывань, ул. Советская, 43а 
контактный телефон 53-785 

ООО «УК ЖКХ Колывань» ИНН 5424402320 рп Колывань, ул. Советская, 33 
контактный телефон: 52-050, 51-399 



«Колыванский Вестник» № 56 от 30 декабря  2019 года                                                                        Страница 15 

 

Отдел государственной статистики Колыванского района 
рп Колывань, ул. Революционный Проспект, 43 
контактный телефон 51-387 

2
2 

Калининский сельсовет Администрация Калининского сельсовета с. Боярка, ул. Ленина, 8 
контактный телефон: 24-290, 24-260 

3
3 

Скалинский сельсовет Администрация Скалинского сельсовета с. Скала, ул. Чехова, 47контактный телефон 
25-266 

4 Вьюнский сельсовет Администрация Вьюнского сельсовета с. Вьюны, ул. Советская, 7 контактный 
телефон: 32-217, 32-340 

5 Пономаревский сельсовет Администрация Пономаревского сельсовета с. Пономаревка, ул. Береговая, 40а, 
контактный телефон 30-210, 30-218 

6 Новотырышкинский сельсовет Администрация Новотырышкинского сельсовета с. Новотырышкино, ул. Ленина, 26 
контактный телефон: 33-342, 33-540 

7
7 

Кандауровский сельсовет Администрация Кандауровского сельсовета с. Кандаурово, ул. Советская, 15 
контактный телефон: 23-435, 23-326 

8
8 

Сидоровский сельсовет Администрация Сидоровского сельсовета с. Сидоровка, ул. Советская, 28 
контактный телефон: 34-232, 34-243 

9
9 

Новотроицкий сельсовет Администрация Новотроицкого сельсовета с. Новотроицк, ул. Советская, 3 контактный 
телефон: 26-224, 26-314 

10 Королевский сельсовет Администрация Королевского сельсовета с. Королевка, ул. Школьная, 20 
контактный телефон: 39-234, 39-236 

11 Пихтовский сельсовет Администрация Пихтовского сельсовета с. Пихтовка, ул. М. Горького, 8 
контактный телефон: 42-584, 42-564 
ГБУЗ «Пихтовская ЦРБ» Пихтовская участковая больница (по согласованию); с. 
Пихтовка, ул. Крупской, 38 контактный телефон 42-500 
МБОУ «Комплексный центр социального обслуживания населения» отделение 
Милосердие (по согласованию); 

12 
  
Соколовский сельсовет Администрация Соколовского сельсоветас. Соколово, ул. Советская, 43 

контактный телефон: 31-417, 31-441 

 
СОГЛАСОВАНО: 
начальник филиала 
по Колыванскому району 
ФКУ УИИ ГУФСИН России по НСО 
подполковник внутренней службы 
______________Е.А. Горохова 
«30»декабря 2019  

Приложение № 3 
УТВЕРЖДЕН  

постановлением Администрации Колыванского района 
Новосибирской области от 30.12.2019 № 1765-а                       

 
Перечень организаций для отбывания наказания в виде 

 исправительных работ 
 

п\п Муниципальное образование Перечень объектов 

1
1 

р.п. Колывань МУП р.п. Колывань «Коммунальное хозяйство», ИНН 5424951070 
рп Колывань, Революционный Проспект, 36 
контактный телефон: 52-227 

ООО «УК ЖКХ Колывань» ИНН 5424402320 
рп Колывань, ул. Советская, 33 
контактный телефон: 52-050, 51-399 

Администрация р.п. Колывань  Колыванского района Новосибирской 
области р.п. Колывань, ул. Советская, 43а 
контактный телефон 53-785 

2 Скалинский сельсовет ЗАО «Скала», ИНН 5424101812,с. Скала, ул. Калинина, 4 
контактный телефон: 25-555 
Администрация Скалинского сельсовета с. Скала, ул. Чехова, 47  
контактный телефон 25-266 

3 Вьюнский сельсовет ОАО «Вьюны»,  ИНН 5424109191, с. Вьюны, ул. Чехова, 9  
контактный телефон: 32-325 

Администрация Вьюнского сельсовета с. Вьюны, ул. Советская, 7  
контактный телефон: 32-217, 32-340 



«Колыванский Вестник» № 56 от 30 декабря  2019 года                                                                        Страница 16 

 

4 Пономаревский сельсовет Администрация Пономаревского сельсовета с. Пономаревка, ул. 
Береговая, 40а   контактный телефон: 30-210, 30-218 

5 Калининский сельсовет Администрация Калининского сельсовета с. Боярка, ул. Ленина, 8  
контактный телефон: 24-290, 24-260 

6 Соколовский сельсовет Администрация Соколовского сельсовета с. Соколово, ул. Советская, 43  
контактный телефон: 31-417, 31-441 

МУП «Соколовский Жилкомсервис» 5424400690  
с. Соколово, ул. Советская, 43 

ООО «Соколово» с. Соколово, ул. Ленина, 25  
контактный телефон: 31-422 

7 Новотырышкинский сельсовет Администрация Новотырышкинского сельсовета с. Новотырышкино, ул. 
Ленина, 26 контактный телефон: 33-342, 33-540 

8 Кандауровский сельсовет Администрация Кандауровского сельсовета с. Кандаурово, ул. Советская, 
15   контактный телефон: 23-435, 23-326 

9 Сидоровский сельсовет Администрация Сидоровского сельсовета с. Сидоровка, ул. Советская, 28  
контактный телефон: 34-232, 34-243 

  10. Новотроицкий сельсовет Администрация Новотроицкого сельсовета с. Новотроицк, ул. Советская, 3  
контактный телефон: 26-224, 26-314 

11. Королевский сельсовет Администрация Королевского сельсовета с. Королевка, ул. Школьная, 20 
контактный телефон: 39-234, 39-236 

12. Пихтовский сельсовет Администрация Пихтовского сельсовета с. Пихтовка, ул. М. Горького, 8 
контактный телефон: 42-584, 42-564 

 
СОГЛАСОВАНО: 
начальник филиала 
по Колыванскому району 
ФКУ УИИ ГУФСИН России по НСО 
подполковник внутренней службы 
______________Е.А. Горохова 
«30»декабря 2019  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 30.12.2019 № 1767-а 
 

О внесении изменений в постановление Администрации  
Колыванского района Новосибирской области от 26.01.2015 № 57-а 

 
В целях приведения постановления Администрации Колыванского района Новосибирской области от 26.01.2015 № 57-а «О 

проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей 
муниципальной службы в Администрации Колыванского района Новосибирской области, и муниципальными служащими 
Администрации Колыванского района Новосибирской области, и соблюдения муниципальными служащими Администрации 
Колыванского района Новосибирской области требований к служебному поведению» в соответствие с Федеральным законом от 
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением Губернатора Новосибирской области от 
04.03.2016 № 59 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение 
должностей муниципальной службы в Новосибирской области, и муниципальными служащими в Новосибирской области, и 
соблюдения муниципальными служащими в Новосибирской области требований к служебному поведению» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. В Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение 

должностей муниципальной службы в Администрации Колыванского района Новосибирской области, и муниципальными служащими 
Администрации Колыванского района Новосибирской области, и соблюдения муниципальными служащими Администрации 
Колыванского района Новосибирской области требований к служебному поведению, утвержденное постановлением Администрации 
Колыванского района Новосибирской области от 26.01.2015 № 57-а внести следующие изменения: 

1) в пункте 8 слова «Управление правовой, кадровой работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области» заменить словами «Управление правовой, кадровой, организационно – контрольной работы и труда 
Администрации Колыванского района Новосибирской области (далее - Управление)»; 

2) в пункте 10 слова «Управление правовой, кадровой работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (далее – УПКРиТ)» заменить словом «Управление»; 

3) в пунктах 11, 13, 14, 15, подпункте «в» пункта 16, пунктах 19 и 20 аббревиатуру «УПКРиТ» заменить словом 
«Управление» в соответствующем падеже. 

2.  Признать утратившим силу постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 06.09.2019 № 



«Колыванский Вестник» № 56 от 30 декабря  2019 года                                                                        Страница 17 

 

1059-а «О внесении изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 26.01.2015 № 57-а». 
3. Управлению правовой, кадровой, организационно - контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 

Новосибирской области (Гильмутдинова Л.Ю.) обеспечить:  
1) направление настоящего постановления в управление законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции 

Новосибирской области;  
2) опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании органов местного самоуправления 

Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 
4. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 

материально – технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 
 
 
Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                                                                                                                         Е.Г. Артюхов 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 30.12.2019 № 1769-а 

  
О плане проведения контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля 

Администрацией Колыванского района Новосибирской области в 2020 году 
 

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком осуществления внутреннего 
муниципального финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита, утвержденным 
постановлением Администрации Колыванского района Новосибирской области от 30.10.2017 № 1150-а «О контроле» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить план проведения контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального финансового 

контроля Администрацией Колыванского района Новосибирской области в 2020 году согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Гильмутдинова Л.Ю.) обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном источнике 
опубликования муниципальных правовых актов Колыванского района Новосибирской области. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально – технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 
               4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
Глава Колыванского района 
Новосибирской области Е. Г. Артюхов 

 

 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 56 от 30 декабря  2019 года                                                                        Страница 18 

 

 



«Колыванский Вестник» № 56 от 30 декабря  2019 года                                                                        Страница 19 

 

 



«Колыванский Вестник» № 56 от 30 декабря  2019 года                                                                        Страница 20 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 30.12.2019 № 1770-а  

 
  

О плане проведения контрольных мероприятий в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 
Администрацией Колыванского района Новосибирской области в 2020 году 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», со статей 100, статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Порядком осуществления 
внутреннего муниципального финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита, 
утвержденным постановлением Администрации Колыванского района Новосибирской области от 30.10.2017 № 1150-а «О контроле» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить план проведения контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального финансового 

контроля Администрацией Колыванского района Новосибирской области в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд на территории Колыванского района Новосибирской области на 2020 год согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению. 

2. Утвердить план проведения контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального финансового 
контроля Администрацией Колыванского района Новосибирской области в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд на территории Колыванского района Новосибирской области в отношении заказчиков, подведомственных Администрации 
Колыванского района Новосибирской области на 2020 год согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

3. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Гильмутдинова Л.Ю.) обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном источнике 
опубликования муниципальных правовых актов Колыванского района Новосибирской области. 

4. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально – технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 
                5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава Колыванского района 
Новосибирской области Е. Г. Артюхов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 56 от 30 декабря  2019 года                                                                        Страница 21 

 

 



«Колыванский Вестник» № 56 от 30 декабря  2019 года                                                                        Страница 22 

 

 



«Колыванский Вестник» № 56 от 30 декабря  2019 года                                                                        Страница 23 

 

 



«Колыванский Вестник» № 56 от 30 декабря  2019 года                                                                        Страница 24 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
от 30.12.2019 № 260-ра 

 
Об утверждении плана работы инвестиционного уполномоченного 

Колыванского района Новосибирской области на 2020 год 
 

В целях формирования благоприятного инвестиционного климата, развития на территории Колыванского района 
Новосибирской области инвестиционной и предпринимательской деятельности, реализации приоритетных направлений социально-
экономического развития Колыванского района Новосибирской области 

1. Утвердить план работы инвестиционного уполномоченного Колыванского района Новосибирской области на 2020 год 
согласно приложению. 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Гильмутдинова Л.Ю.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения в периодическом печатном 
издании органов местного самоуправления Колыванского района  Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально – технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

4. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения отставляю за собой.  
 
Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                                                                                                                           Е.Г. Артюхов 
 

Утвержден 
распоряжением Администрации Колыванского района 
Новосибирской области от 30.12.2019 № 260-ра  

 
План 

работы инвестиционного уполномоченного Колыванского района 
Новосибирской области на 2020 год 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок 
исполнения 

1 2 3 

1 Организация работы по разработке и актуализации муниципальных правовых актов Колыванского района 
Новосибирской области, устанавливающих основные направления инвестиционной политики и развития 
малого и среднего предпринимательства Колыванского района Новосибирской области, их размещение на 
официальном сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области в 
телекоммуникационной сети Интернет 

В течение года 

2 Организация работы по актуализации инвестиционного паспорта Колыванского района Новосибирской 
области 

До 01 апреля  

3 Организация работы по поддержке в актуальном состоянии раздела «Инвестиционная политика» на 
официальном сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области в 
телекоммуникационной сети Интернет  

В течение года 

4 Организация работы по актуализации и размещению на официальном сайте Администрации Колыванского 
района Новосибирской области в телекоммуникационной сети Интернет информации об инвестиционных 
площадках, сформированных в Колыванском районе Новосибирской области  

По мере 
необходимости 

5 Организация работы по реализации плана создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры 
в Колыванском районе Новосибирской области, выявление проблем, возникающих при реализации 
инвестиционных проектов, выработка предложений по их устранению 

В течение года 

6 Взаимодействие с потенциальными инвесторами, рассмотрение обращений, связанных с планированием и 
реализацией инвестиционных проектов 

В течение года 

7 Организация работы по подготовке ответов на обращения инвесторов, поступивших в Администрацию 
Колыванского района Новосибирской области 

В течение года 

8 Организация работы по оказанию правовой, методической и организационной помощи хозяйствующим 
субъектам по вопросам, связанным с реализацией инвестиционных проектов на территории Колыванского 
района Новосибирской области 

В течение года 

9 Обеспечение соблюдения требований законодательства, прав и законных интересов хозяйствующих 
субъектов при решении вопросов, связанных с реализацией инвестиционных проектов на территории 
Колыванского района Новосибирской области 

В течение года 

10 Подготовка отчета инвестиционного уполномоченного Колыванского района Новосибирской области, 
размещение его на официальном сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области в 

Ежеквартально 



«Колыванский Вестник» № 56 от 30 декабря  2019 года                                                                        Страница 25 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок 
исполнения 

1 2 3 

телекоммуникационной сети Интернет 

11 Рассмотрение итогов деятельности инвестиционного уполномоченного на Совете по инвестициям 
Колыванского района Новосибирской области 

Два раза в год 

12 Участие в семинарах, совещаниях с инвестиционными уполномоченными Новосибирской области В течение года 

13 Организация работы по мониторингу результатов внедрения на территории Колыванского района 
Новосибирской области муниципального инвестиционного стандарта Новосибирской области 

Ежеквартально 

14 Организация работы по проведению оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных 
нормативных правовых актов Колыванского района Новосибирской области, устанавливающих новые или 
изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами Колыванского 
района Новосибирской области обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной 
деятельности 

В течение года 

15 Организация работы по проведению экспертизы муниципальных нормативных правовых актов 
Колыванского района Новосибирской области, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности 

В течение года 

16 Организация работы по информированию хозяйствующих субъектов о мерах государственной и 
муниципальной поддержки инвестиционных проектов (проведение встреч, «круглых столов»; публикация 
информации в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Колыванского района 
Новосибирской области «Колыванский Вестник», размещение информации на официальном сайте 
Администрации Колыванского района Новосибирской области в телекоммуникационной сети Интернет)  

В течение года 

17 Организация работы по актуализации и размещению на официальном сайте Администрации Колыванского 
района Новосибирской области в телекоммуникационной сети Интернет информации о деятельности 
объектов инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 

В течение года 

18 Организация работы по оказанию поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках 
реализации мероприятий муниципальной программы Колыванского района Новосибирской области 
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Колыванском районе Новосибирской 
области на 2019-2021 годы» 

В течение года 

19 Участие в разработке прогноза социально-экономического развития Колыванского района Новосибирской 
области на среднесрочный период, определении приоритетных направлений инвестиционной 
деятельности на территории Колыванского района Новосибирской области 

До 15.11.2020 

20 Участие в разработке документов стратегического планирования Колыванского района Новосибирской 
области 

В течение года 

21 Организация работы Совета по инвестициям Колыванского района Новосибирской области В течение года 

 
АДМИНИСТРАЦИИ 

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

от 30.12.2019 № 261-ра 
 

Об утверждении плана работы Совета по инвестициям Колыванского района Новосибирской области на 2020 год 
 

В целях формирования благоприятного инвестиционного климата, развития на территории Колыванского района 
Новосибирской области инвестиционной и предпринимательской деятельности, в соответствии с постановлением Главы Колыванского 
района Новосибирской области от 01.11.2012 № 1480 «О Совете по инвестициям Колыванского района» 

1. Утвердить план работы Совета по инвестициям Колыванского района Новосибирской области на 2020 год согласно 
приложению. 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Гильмутдинова Л.Ю.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения в периодическом печатном 
издании органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально – технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 
 
 
 
Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                                                                                                                      Е.Г. Артюхов 
 
 



«Колыванский Вестник» № 56 от 30 декабря  2019 года                                                                        Страница 26 

 

 
Утвержден 
распоряжением  Главы Колыванского района 

Новосибирской области от 30.12.2019 № 261-ра 
 

План 
работы Совета по инвестициям Колыванского района 

Новосибирской области на 2020 год 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Ответственный исполнитель Срок исполнения 

1 2 3 4 

1 Рассмотрение отчета инвестиционного 
уполномоченного Колыванского района 
Новосибирской области 

Инвестиционный уполномоченный 
Колыванского района Новосибирской области, 
отдел экономического развития и инвестиций 
Администрации Колыванского района 
Новосибирской области 

Два раза в год 

2 Внесение и рассмотрение предложений в план 
работы Совета по инвестициям Колыванского района 
Новосибирской области на 2020 год 

Инвестиционный уполномоченный 
Колыванского района Новосибирской области, 
отдел экономического развития и инвестиций 
Администрации Колыванского района 
Новосибирской области 

В течение года 

3 Рассмотрение итогов выполнения плана создания 
инвестиционных объектов и объектов 
инфраструктуры в Колыванском районе 
Новосибирской области за 2019 год 
 

Инвестиционный уполномоченный 
Колыванского района Новосибирской области, 
отдел экономического развития и инвестиций 
Администрации Колыванского района 
Новосибирской области 

I полугодие 
 

4 Рассмотрение актуализированного инвестиционного 
паспорта Колыванского района Новосибирской 
области 

Инвестиционный уполномоченный 
Колыванского района Новосибирской области, 
отдел экономического развития и инвестиций 
Администрации Колыванского района 
Новосибирской области 

I полугодие  

5 Заслушивание инвестиционного послания Главы 
Колыванского района Новосибирской области на 2020 
год 

Инвестиционный уполномоченный 
Колыванского района Новосибирской области, 
отдел экономического развития и инвестиций 
Администрации Колыванского района 
Новосибирской области 

I полугодие  

6 Рассмотрение прогнозных показателей объема 
инвестиций в основной капитал на 2021 год и 
плановый период 2022-2023 годов 

Инвестиционный уполномоченный 
Колыванского района Новосибирской области, 
отдел экономического развития и инвестиций 
Администрации Колыванского района 
Новосибирской области 

I полугодие 

7 Рассмотрение приоритетных направлений 
инвестиционной деятельности на территории 
Колыванского района Новосибирской области на 2021 
год и плановый период 2022-2023 годов 

Инвестиционный уполномоченный 
Колыванского района Новосибирской области, 
отдел экономического развития и инвестиций 
Администрации Колыванского района 
Новосибирской области 

I полугодие 

8 Рассмотрение инвестиционных предложений, в том 
числе соответствующих перспективным 
направлениям инвестиционной деятельности 
Колыванского района Новосибирской области 

Инвестиционный уполномоченный 
Колыванского района Новосибирской области, 
структурные подразделения Администрации 
Колыванского района Новосибирской области 

В течение года (по 
мере поступления) 

9 
 

Рассмотрение итогов выполнения плана по 
содействию развитию конкуренции в Колыванском 
районе Новосибирской области на 2019-2022 годы  

Инвестиционный уполномоченный 
Колыванского района Новосибирской области, 
отдел экономического развития и инвестиций 
Администрации Колыванского района 
Новосибирской области 

II полугодие 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 56 от 30 декабря  2019 года                                                                        Страница 27 

 

СОДЕРЖАНИЕ: 
 

 
1. Постановление Администрации  Колыванского района Новосибирской области  от 27.12.2019 № 1745-а «О внесении 

изменений в постановление  Администрации Колыванского района Новосибирской области от 15.11.2017 № 1226-а»….. стр.2; 
2.  Постановление Администрации  Колыванского района Новосибирской области  от 27.12.2019 № 1746-а «О внесении 

изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 01.11.2017 № 1171-а» ….  стр.2; 
3. Постановление Администрации  Колыванского района Новосибирской области  от 27.12.2019 № 1747-а «О внесении 

изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 14.11.2017 № 1225-а ……стр. 3; 
4. Постановление Администрации  Колыванского района Новосибирской области  от 27.12.2019 № 1748-а «О внесении 

изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 14.11.2017 № 1224-а»……стр.4;  
5. Постановление Администрации  Колыванского района Новосибирской области  от 27.12.2019 № 1749-а «О внесении 

изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 01.03.2018 № 185-а» ……стр. 4; 
6. Постановление Администрации  Колыванского района Новосибирской области  от 27.12.2019 № 1750-а «О внесении 

изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 01.11.2017 № 1170-а»   … стр.5; 
7. Постановление Администрации  Колыванского района Новосибирской области  от 27.12.2019 № 1751-а «О внесении 

изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 14.11.2017 № 1223-а  …..  стр.6; 
8. Постановление Администрации  Колыванского района Новосибирской области  от 27.12.2019 № 1752-а «О внесении 

изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 30.10.2017 № 1159-а»……стр.6; 
9. Постановление Администрации  Колыванского района Новосибирской области  от 27.12.2019 № 1754-а «О внесении 

изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 06.02.2018 № 93-а» ………стр.7; 
10. Постановление Администрации  Колыванского района Новосибирской области  от 27.12.2019 № 1755-а «О внесении 

изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 01.03.2018 № 182-а» …….стр.8;  
11. Постановление Администрации  Колыванского района Новосибирской области  от 27.12.2019 № 1758-а «Об утверждении 

Программы профилактики нарушений обязательных требований, осуществляемой органом муниципального контроля – 
Администрацией Колыванского района Новосибирской области в 2020 году» ……………………………………………………стр. 8; 

12. Постановление Администрации  Колыванского района Новосибирской области  от 30.12.2019 № 1765-а «Об исполнении 
наказаний, не связанных с изоляцией осужденного от общества, на территории Колыванского района Новосибирской 
области» ………………………………………………………………………………………………………………………………………стр. 13; 

13.  Постановление Администрации  Колыванского района Новосибирской области  от 30.12.2019 № 1767-а «О внесении 
изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 26.01.2015 № 57-а» ……стр. 16; 

14. Постановление Администрации  Колыванского района Новосибирской области  от 30.12.2019 № 1769-а «О плане проведения 
контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля Администрацией 
Колыванского района Новосибирской области в 2020 году» ………………………………………………………………………  стр. 17; 

15. Распоряжение Администрации  Колыванского района Новосибирской области  от 30.12.2019 № 260-ра «Об утверждении 
плана работы инвестиционного уполномоченного Колыванского района Новосибирской области на 2020 год» …………стр. 24; 

16. Распоряжение Администрации  Колыванского района Новосибирской области  от 30.12.2019 № 261-ра «Об утверждении 
плана работы Совета по инвестициям Колыванского района Новосибирской области на 2020 год» ………………………..стр.25. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 56 от 30 декабря  2019 года                                                                        Страница 28 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Учредитель:  
Администрация Колыванского района 
Новосибирской области. 633160 
НСО р.п. Колывань ул. Ленина, 79 

Распространяется на 
некоммерческой основе 
(бесплатно) 

Редакционный Совет:  
Копылович Л.И, Гильмутдинова Л.Ю., 
Вепрева И.М., Кибаль Г.В.,  Ефремова М.Д. 

Отпечатано: в Администрации 
Колыванского района Новосибирской 
области 

Тираж: 100 экземпляров Номер согласован 30.12.2019 г 
 
  


